

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 14 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE CALZADA DEL PANTEON DE LA LOCALIDAD SAN BLAS ATEMPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. CONTRATO NUM. MSBA-ROP/RG-23/124/011/2017 DE FECHA 21 DE SEPTIEMBRE DEL 2017; EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO GENERAL 23 PROVISIONES SALARIALES Y ECONOMICAS CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 4,000,000.00 (*CUATRO MILLONES DE PESOS 00/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 22 - SEPTIEMBRE - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 10 - DICIEMBRE - 2017
REAL: FECHA DE INICIO: 22 - SEPTIEMBRE - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 10 - DICIEMBRE - 2017

CON FECHA 13 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO		TOTAL		DIFER.
			PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	
REHABILITACION DEL PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE CALZADA DEL PANTEON DE LA LOCALIDAD SAN BLAS ATEMPA							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA ESTABLECER EJES DE REFERENCIAS Y NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	1945.58	\$ 12.13	\$ 23,599.89	2056.20	\$ 24,941.71	\$1,341.82
DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CMS DE ESPESOR, INCL. CORTE, MAQUINARIA, EQUIPO.	M3	291.85	\$ 545.76	\$ 159,280.06	303.18	\$ 165,483.52	\$6,183.46
REPOSICION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO ARMADO PARA POZO DE VISITA DE 60 CMS DE DIAMETRO; AHOGADO EN CONCRETO F' C=250 KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 2,537.66	\$ 2,537.66	1.00	\$ 2,537.66	\$0.00
Total de PRELIMINARES				\$ 185,417.61		\$ 192,942.89	\$7,525.28
TERRACERIAS							
CORTE DE TERRENO POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS PROMEDIO DE 25 CMS. HASTA DAR NIVEL DE PROYECTO.	M3	486.40	\$ 140.45	\$ 68,314.88	420.27	\$ 59,026.92	-\$9,287.96
COMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA DEL TERRENO NATURAL CON COMPACTOR CON RODILLOS LISOS, INCLUYE AGUA PARA LA COMPACTACION.	M2	1945.58	\$ 103.53	\$ 201,425.90	1999.25	\$ 206,982.35	\$5,556.45
CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION Y DE CORTE DE MATERIAL EN CAMION VOLTEO AL 15R. KM. VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: TIEMPO DE ESPERA DE LA CARGA A MAQUINA MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	1070.10	\$ 134.95	\$ 144,410.00	1001.12	\$ 135,101.14	-\$9,308.86
ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION Y DE CORTE DE MATERIAL EN CAMION VOLTEO A KMS SUBSECUENTES, VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3/KM	3210.30	\$ 43.30	\$ 139,005.99	2998.45	\$ 129,832.89	-\$9,173.10
FORMACION Y COMPACTACION DE SUB-BASE AL 90% DE SU PSVM, COMPACTADA EN CAPAS NO MAYORES A 20 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACAMELLONADO, EXTENDIDO, HOMOGENIZADO, MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M3	486.40	\$ 659.18	\$ 320,630.02	419.55	\$ 276,563.16	-\$44,066.86
Total de TERRACERIAS				\$ 873,786.79		\$ 807,506.46	-\$66,280.33
PAVIMENTO							
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO F' C= 250 KG/CM2, DE 15 CMS. DE ESPESOR, ELABORADO EN OBRA CON REVOLVEDORA, CON T.M. DE 3/4-1", CEMENTO PORTLAND, ACABADO ESCOBILLADO O RAYADO CON PEINE METALICO, INCLUYE: ELABORACION, VOLTEADOR, VIBRADO, CIMBRADO Y DESCIMBRADO.	M2	1945.58	\$ 1,218.27	\$ 2,370,241.75	1995.65	\$ 2,431,240.53	\$60,998.78
Total de PAVIMENTO				\$ 2,370,241.75		\$ 2,431,240.53	\$60,998.78

Asfaltos
carreteros del Sumidero

RFC: ACS161017ED9
TELEFONO: 931-552-81-00

MUNICIPIO MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE **SAN BLAS ATEMPA**, MUNICIPIO DE **SAN BLAS ATEMPA**, DISTRITO DE **TEHUANTEPEC**, ESTADO DE **OAXACA**, SIENDO A LAS **10:00** HORAS DEL DÍA **14 DE DICIEMBRE** DEL AÑO **2017**, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE **SAN BLAS ATEMPA** LOS CC. **AUGUSTO ACEVEDO OSORIO** Y **MARGARITO PEREZ GUTIERREZ**, EN SU CARACTER DE **PRESIDENTE MUNICIPAL** Y **REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS** RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. C. **EDWIN JESUS MACES MARTINEZ**, EN SU CALIDAD DE **ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO S.A.DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "**REHABILITACION DEL PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE CALZADA DEL PANTEON DE LA LOCALIDAD SAN BLAS ATEMPA.**", MUNICIPIO DE **SAN BLAS ATEMPA**, OAX. CONTRATO NUM. **MSBA-ROP/RG-23/124/011/2017** DE FECHA **21 DE SEPTIEMBRE** DEL **2017**; EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL **RAMO GENERAL 23 PROVISIONES SALARIALES Y ECONOMICAS** CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: **\$ 4,000,000.00** (*CUATRO MILLONES DE PESOS 00/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: **22 - SEPTIEMBRE - 2017** FECHA DE TERMINACIÓN: **10 - DICIEMBRE - 2017**
 REAL: FECHA DE INICIO: **22 - SEPTIEMBRE - 2017** FECHA DE TERMINACIÓN: **10 - DICIEMBRE - 2017**

GUARNICIONES								
EXCAVACION EN ZANJA CON HERRAMIENTA MANUAL DE 0.00 A 0.60 MTS DE PROF. EN MATERIAL TIPO "B" PARA DESPLANTAR GUARNICIONES INCLUYE AFINE Y COMPACTACION.	M3	1.31	\$ 172.18	\$ 225.56	0.36	\$ 81.98		-\$163.58
SUMINISTRO, ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F' C= 150 KG/CM2 AGREGADO MAXIMO DE 19 MM, SECCION 15 X 45 X 25 CMS, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TRABAJO NECESARIO.	ML	25.00	\$ 688.50	\$ 17,212.50	24.00	\$ 16,524.00		-\$688.50
RELLENO Y COMPACTACION MANUAL CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON PISON DE MANO, INCLUYE AGUA	M3	0.56	\$ 129.14	\$ 72.32	0.00	\$ -		-\$72.32
SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE ESMALTE RA-20 PARA TRAFICO COLOR AMARILLO CATERPILAR EN GUARNICIONES	M2	7.50	\$ 175.91	\$ 1,319.33	0.00	\$ -		-\$1,319.33
Total de GUARNICIONES				\$ 18,829.71		\$ 16,585.98		-\$2,243.73
Total de REHABILITACION DEL PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE CALZADA DEL PANTEON DE LA LOCALIDAD SAN BLAS ATEMPA				\$ 3,448,275.86		\$ 3,448,275.86		\$ 0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				\$ 3,448,275.86		\$ 3,448,275.86		\$ 0.00
IVA 16.00%				\$ 551,724.14		\$ 551,724.14		\$ 0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				\$ 4,000,000.00		\$ 4,000,000.00		\$ 0.00
(*CUATRO MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.*)								

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: **ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO S.A.DE C.V.**

RESPONSABLE: **C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ**

CARGO: **ADMINISTRADOR UNICO**

R. F. C. **ACS161017BD9**

IDENTIFICACIÓN: **2423070276321**

DIRECCION: **CALLE ALMENDROS NUM. 308-5 2DA PLANTA INT C, COLONIA LAS FLORES, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA, C.P. 68050**



C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ
ADMINISTRADOR UNICO



REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS
Mpio. San Blas Atempa
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018

C. MARGARITO PEREZ GUTIERREZ
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS



PRESIDENCIA MUNICIPAL
C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Mpio. San Blas Atempa
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



C. FABIAN MOLINA CRISPIN
TESORERO MUNICIPAL
TESORERIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018